ejus benignitatem, & clementiam perpetuis laudibus celebremus.

Deinde magnus etiam ille fructus ex hujus articuli meditatione consequetur, quod scilicet in eorum morte, qui nobis necessitudine, vel benevolentia conjuncti sunt, facile tum alios, tum nos ipsos consolabimur; quo quidem genere consolationis Apostolum usum esse, constat cum ad Thessalonicenses de dormientibus scriberet.

Sed in omnibus etiam aliis ærumnis, & calamitatibus, futuræ resurrectionis cogitatio summam nobis doloris levationem afferet: quemadmodum S. Job exemplo didicimus, qui una hac spe afflictum, & morentem animum sustentabat, fore aliquando, ut in resurrectione Dominum Deum suum conspiceret.

Præterea hoc plurimum valebit ad persuadendum fidelibus populis, ut rectam vitam, integram, ab omniq;e prorsus peccati labe puram agere quàm diligentissimè curent: si enim cogitaverint, ingentes illas divitias, quæ resurrectionem consequuntur, ipsis propositas esse, faciliè ad virtutis, & pietatis studia allicientur. Contrà verò nulla res majorem vim habitura est ad comprimendas animi cupiditates, hominesque à sceleribus avocandos, quàm si sæpius admoneantur, quibusnam malis, & cruciatibus improbi efficiendî sunt, qui extremo illo die procedent in resurrectionem judicii.

## CAPITULO XIII.

### DEL ARTÍCULO DOCE DEL CREDO.

#### *Y la vida perdurable.*

1 Por qué este artículo se pone el último; y lo mucho que importa explicársele al pueblo con frecuencia.

Los santos Apóstoles, caudillos nuestros, quisieron que el Credo, donde se contiene la suma de nuestra fe, se concluyese y finalizase con el artículo de la vida eterna. Lo uno,

1 Cur postremo loco hîc fidei articulus sit positus, & quantum referat illum frequenter populo explicari.

Sancti Apostoli, duces nostri, Symbolum quo fidei nostræ summa continetur, æternæ vitæ articulo claudî & terminari voluerunt: tum quia post

carnis resurrectionem nihil aliud fidelibus expectandum est, nisi æternæ vitæ præmium: tum verò, ut perfecta illa felicitas, & bonis omnibus cumulata, nobis semper ante oculos versaretur: doceremurque in ea mentem, & cogitationes nostras omnes defigendas esse. Quare Parochi in erudiendis fidelibus nunquam intermittent, præmiis æternæ vitæ propositis, eorum animos accendere: ut, quæcumque vel difficilima christiani nominis causa subeunda esse docuerint, facilia, atque adeo jucunda existiment, promptioresque ad parendum Deo, & alacriores reddantur.

2 *Quid hic per vitam æternam significetur.*

Sed quoniam sub his verbis, quæ ad beatitudinem nostram declarandam hoc loco usurpantur, plurima mysteria in occulto latent, ea sic aperienda sunt, ut quantum cujusque ingenium ferat, omnibus patere possint. Admonendi igitur sunt fideles his vocibus, *vitam æternam*, non magis perpetuitatem vitæ, cui etiam dæmones, sceleratique homines addicti sunt, quam in perpetuitate beatitudinem, quæ beatorum desiderium expleat, significari. Atque ita intelligebat legisperitus ille, qui à Domino Salvatore nostro, quid sibi faciendum esset, ut vitam æternam possideret, in Evangelio quæsiuit: perinde ac si diceret; quænam mihi præstanda sunt, ut ad eum locum, ubi perfecta felicitate frui liceat, perveniam? In hunc verò sensum sacræ litteræ hæc verba accipiunt, ut multis in locis licet animadvertere.